
84

従 来 型
南区3 南

みなみ

太
お お

田
た

ホーム
■法人名／�社会福祉法人　�

横浜社会福祉協会
■入所定員／96人
■ショートステイ／４人
■認知症専門フロア／無
■看取り／有
■�感染症対応／見学（タブレットで
部屋や浴室の動画を見ることが可
能）・面会（玄関横のスペースで２
名～３名でお願いしています）
■開所年月日／2000年 4月 1日
■所在地／〒232-0006
　横浜市南区南太田 2-11-4

☎045-250-6771
FAX.045-231-7899

お問合せ先

18

18

14

23

51

7 6

20

12

11

24

9

8

52

10

13

21

22

19

15

11

19

214
2 9

822

49

35
36

17

15

14

6

5

39

43

26

25

50

24

46
45 38

37

47

48

3
1

23

20

13

12

6

7 5

10

4
1

29

28

9 8

27

26

30

31

3

2

25

16

17

27

28

永田東三丁目

永田北一丁目
清水ヶ丘

永田東二丁目

永田北二丁目 南太田町四丁目

山吹町

庚台

万世町二丁目

永楽町二丁目

永楽町一丁目

真金町一丁目

真金町二丁目

浦舟町二丁目

白妙町一丁目

白妙町二丁目
白妙町三丁目

高根町四丁目

高根町三丁目

高根町二丁目

高根町一丁目

二葉町一丁目

新川町二丁目

新川町一丁目

吉野町一丁目

吉野町二丁目

吉野町三丁目

吉野町四丁目
山王町五丁目

南吉田町五丁目

日枝町五丁目

日枝町四丁目

南吉田町四丁目

山王町四丁目

山王町三丁目

南吉田町三丁目

日枝町三丁目

日枝町二丁目

南吉田町二丁目

山王町二丁目

山王町一丁目

南吉田町一丁目

日枝町一丁目

南太田町一丁目

白金町一丁目

白金町二丁目

前里町一丁目

前里町二丁目

前里町三丁目

前里町四丁目

西中町四丁目

西中町三丁目

西中町二丁目
弥生町一丁目

弥生町二丁目

弥生町三丁目

弥生町四丁目

弥生町五丁目

曙町二丁目

曙町三丁目

曙町四丁目

曙町五丁目

伊勢佐木町五丁目

伊勢佐木町六丁目

伊勢佐木町七丁目

末吉町三丁目

末吉町四丁目

黄金町二丁目

千歳町

山田町

富士見町

長者町四丁目

長者町三丁目

万世町一丁目

中島町一丁目

中島町二丁目

中島町三丁目

中島町四丁目

大橋町一丁目

大橋町二丁目

大橋町三丁目

弘明寺町

大岡一丁目

若宮町一丁目

若宮町二丁目

若宮町三丁目

若宮町四丁目

通町一丁目

通町二丁目

通町三丁目

通町四丁目

永田南一丁目

井土ヶ谷中町

永田山王台

永田南二丁目
井土ヶ谷上町

永田東一丁目

井土ヶ谷下町

南太田町二丁目

南太田町三丁目

中里四丁目

中里三丁目

中里町
大岡二丁目

中里二丁目

中里一丁目

大岡三丁目

別所二丁目

別所一丁目

岡村五丁目

大岡五丁目

最戸一丁目

別所三丁目

最戸二丁目

大岡四丁目

岡村八丁目

大久保一丁目

上大岡西一丁目

上大岡東一丁目

大久保二丁目

上大岡東三丁目

塚越

大芝台

大平町

馬場町

上町

丸山一丁目

丸山二丁目

蒔田町

堀ノ内町一丁目

堀ノ内町二丁目

榎町一丁目

榎町二丁目

東蒔田町

共進町一丁目

共進町二丁目

共進町三丁目

睦町一丁目

睦町二丁目

宮元町一丁目

宮元町二丁目

宮元町三丁目

宮元町四丁目

宿町一丁目

宿町二丁目

宿町三丁目

宿町四丁目

花之木町一丁目

花之木町二丁目

花之木町三丁目

山谷

八幡町

吉野町五丁目

新川町五丁目

新川町四丁目

新川町三丁目

二葉町二丁目

二葉町三丁目

二葉町四丁目

高砂町三丁目 高砂町二丁目
高砂町一丁目

白妙町四丁目

浦舟町五丁目

浦舟町三丁目

浦舟町四丁目

浦舟町一丁目

中村町三丁目

中村町四丁目

中村町五丁目

岡村四丁目

岡村三丁目

滝頭一丁目

滝頭二丁目

坂下町

滝頭三丁目 下町

広地町

岡村一丁目

岡村二丁目

岡村六丁目
磯子八丁目

中浜町

久木町

磯子七丁目

岡村七丁目

磯子二丁目磯子六丁目

原町

磯子一丁目

磯子五丁目

磯子四丁目

平楽

寺久保

中村町二丁目

西町

永田北三丁目

権太坂三丁目

権太坂二丁目 狩場町

永田台

永田みなみ台

六ツ川一丁目

六ツ川二丁目

六ツ川三丁目

六ツ川四丁目

平戸一丁目

平戸二丁目

平戸三丁目

芹が谷二丁目

別所七丁目

別所六丁目

芹が谷一丁目
別所中里台

別所五丁目
芹が谷四丁目

芹が谷三丁目

東芹が谷

別所四丁目

大久保三丁目

東永谷三丁目

東永谷一丁目

上永谷四丁目

上永谷三丁目

東永谷二丁目

南区

磯子区

港南区

戸塚区

市営地下鉄ブルーライン

吉野町駅

阪東橋駅

弘明寺駅

上大岡駅

市営地下鉄ブルーライン
市
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下
鉄
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蒔田駅

京浜急行本線

南太田駅

黄金町駅

京
急

本
線

京
急

本
線

井戸ケ谷駅

弘明寺駅

上大岡駅

ＪＲ根岸線

狩場線

産
業

道
路横
須

賀
街

道

四間道路

横
須

賀
街

道

鎌倉街道

東
海

道

横
浜

横
須

賀
道

路

清水ヶ丘
公園

永田小学校

●南吉田
　小学校

日枝小学校
●南太田小学校

●横浜清陵高校

上町公園

馬場町公園

坂下公園

滝頭第二公園

横浜プールセンター

芦名橋公園

八幡公園

平楽公園

中井公園

中村東
公園

中村公園

唐沢公園

富士見中学校

横浜掖済会病院

蒔田公園

南太田公園

睦町公園

第二公園

滝頭公園

広地町公園

岡村公園

磯子峯第二公園

磯子谷第二公園

泉谷公園

一丁目公園

南区区役所

中央公園

第三公園

久良岐公園

永田台小学校 井土ケ谷小学校

●
南中学校

大岡小学校
●

横浜国大附属横浜中学校

横浜国大附属附属特別支援学校

●
横浜商業

高校

南小学校

南が丘中学校

●
桜岡

小学校
藤の木小学校

藤の木中学校

●中村小学校
●中村特別支援学校共進中学校

蒔田小学校

滝頭小学校

蒔田中学校

横浜英和女学院中・高校

横浜英和小学校

岡村小学校

岡村中学校

横浜学園中・高校

磯子小学校

山王台小学校

汐見台中学校

浜小学校

市民総合
医療センター

関東病院

平楽中学校

根岸小学校

根岸中学校

育生会横浜病院

境木中学校境木小学校

第五公園

横浜児童遊園地

三丁目公園

山王山公園

三王山公園

第一公園

こども植物園

六ッ川三丁目公園

浄泉公園

第一公園

六ッ川公園

第一公園

第二公園

東芹が谷公園

第二公園

美晴台公園 桜台公園

永田中学校

横浜国際高校

六ッ川小学校六ッ川中学校
六ッ川台小学校

　六つ川西
●小学校

平戸台小学校

やまゆり園
●

芹ヶ谷中学が

別所小学校

芹が谷小学校

芹が谷南小学校

上永谷中学校

下永谷小学校

東永谷中学校

永野小学校

こども医療
センター

芹香病院

清水ヶ丘公園

南太田四丁目
公園

井土ヶ谷公園

下の前公園

第二公園

東永田公園

永田みなみ台公園

弘明寺公園

こども医療
センター

六ツ川四丁目

南区2

最戸橋

南区3

南区4

南区5

南太田ホーム

■��交　通／京急「南太田」駅下車　徒
歩15分

　平成12年開所、定員が長期96 名、短期
4 名、通所介護35名に変更予定。横浜駅
から電車で 20 分のところにありながら、
自然に恵まれた環境にあります。見晴らし
が良く、快晴の場合、居室から房総半島、
近隣からは富士山を眺めることができま
す。これからも利用者や家族に選んでいた
だける施設を目指します。

木のぬくもりと緑豊かな
南太田ホームへようこそ

外観

居室 食堂（1・2F 利用者用　多目的に使用） テラスお茶会

食�事 1日の食事 居�室 1日の多床室 1日の個室 個室トイレ
1,480 円 855円 1,171 円 無

■ケア情報

■協力医療機関　佐藤病院　和田歯科医院
■レクリエーション　お花クラブ／敬老会／その他、季節感を味わえるイベント行事
■機能訓練　ラジオ体操／歩行訓練（訓練プログラムなし）／訪問マッサージ


